
 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con estensione 

.pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 
 

ESTRATTO 
 

 

 

 

COMUNE DI USSEAUX  

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

FINANZIARIO 
 

 

 

N. 18 IN DATA 27/02/2018 

 

 

 
 

 

OGGETTO:  

 

 

 

 

IMPEGNO DI SPESA PER ENERGIA ELETTRICA E 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA           

 

 
 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con estensione 

.pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ENERGIA ELETTRICA E 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 09.02.2018 questo Ente si è 

avvalso della facoltà di dotarsi del Piano Esecutivo di Gestione ed ha assegnato ai responsabili dei 

servizi i mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’anno 2018; 

 

VISTI: 

– il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e, 

in particolare, gli articoli 107 che assegna ai dirigenti la gestione amministrativa, finanziaria e 

tecnica e 109, comma 2, che prevede la possibilità, nei comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale, di attribuire le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli uffici 

o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 

disposizione; 

– l’articolo 31 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 

del 07.10.1991 e s.m.i., sulle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

– il Capo III del Titolo I e l’articolo 47 del Regolamento comunale per l’ordinamento l’articolo 37 

dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 05.10.2002 

e s.m.i., sulle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

– le deliberazioni della Giunta Comunale n. 20 del 27.06.2016, n. 5 del 25.01.2017 e n. 4 del 

29.01.2018 con la quale è stato rispettivamente nominato e confermato responsabile del servizio 

amministrativo e finanziario il Sindaco Arch. Andrea Ferretti; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 09.02.2018 con la quale si è 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2018-2020 e i relativi allegati; 

 

ATTESO che il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2018 assegna al responsabile del servizio 

tecnico l’attività dei lavori pubblici cui è riferibile il presente provvedimento; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. del 12.04.2016 con la quale si provvedeva di affidare alla 

società ENERGRID S.p.A. con sede amministrativa in via Piffetti n. 15 - 10143 Torino, numero 

partita iva 08600990017, la fornitura dell’energia elettrica per l’illuminazione pubblica e per gli 

edifici pubblici comunali per dei prezzi di fornitura decisamente inferiori al 3% dei prezzi di 

fornitura così come individuati dall’esito della “Gara Energia Elettrica 13a edizione” condotta da 

CONSIP s.p.a., per il lotto territoriale 1 (Valle d’Aosta e Piemonte), subentrando alla ditta 

ILLUMIA spa; 

 

DATO ATTO che la manutenzione degli impianti viene eseguita dalla Società ENEL SO.L.E srl 

AREA TERRITORIALE NORD-OVEST Via Beruto 18 Milano Partita IVA 05999811002; 

 

DATO ATTO inoltre che l’erogazione dell’energia elettrica presso l’Alpe Pintas avveiene da parte 

di ENEL SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE CASELLA POSTALE 1100 POTENZA partita 

IVA 09633951000; 

 

CONSIDERATO pertanto che  la somministrazione dell'energia elettrica per i seguenti servizi 

comunali: 

 Municipio e locali comunali 

 illuminazione pubblica 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con estensione 

.pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 
 

 manutenzione punti luce 

 

RITENUTO necessario procedere all'impegno di spesa per l'anno 2018 per i consumi di energia 

elettrica per il funzionamento dei vari servizi comunali e quantificata la stessa in complessive € 

10.000,00 sul capitolo 1050  e per € 33.000,00 sul capitolo 1938, sulla base dell’andamento dei 

costi sostenuti nell’anno precedente; 

 

VISTO il Regolamento comunale per l’acquisto di beni e servizi in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 31/03/2008; 

 

DETERMINA 

 

 

– DI IMPEGNARE per i motivi esposti in premessa la somma complessiva di € 27.000,00 

IVA, accise, diritti e ogni onere di legge presente in bolletta compresi, individuando il 

fornitore nella Ditta ENERGRID S.p.A.,  la somma di € 12.000,00 per il fornitore  ENEL 

SO.L.E srl AREA TERRITORIALE NORD-OVEST Via Beruto 18 Milano Partita IVA 

05999811002 per la  Gestione impianti illuminazione pubblica E € 4.000,00 per ENEL 

SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE CASELLA POSTALE 1100 POTENZA partita 

IVA 09633951000 per la fornitura presso l’Alpe Pintas come descritta in premessa sui 

seguenti capitoli del bilancio di Previsione 2018 – 2020: 

 

Capitolo Descrizione Codice intervento Importo 

1938 Illuminazione 

pubblica - 

Servizi 

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 

Titolo Spese correnti 

Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 

Livello 4° U.1.03.02.15.000 - Contratti di servizio 

pubblico 

Livello 5° U.1.03.02.15.015 - Contratti di servizio per 

l'illuminazione pubblica 

COFOG 06.4 - Illuminazione stradale 

21.000,00 

1938 Gestione 

impianti 

illuminazione 

pubblica - 

Servizi 

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 

Titolo Spese correnti 

Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 

Livello 4° U.1.03.02.15.000 - Contratti di servizio 

pubblico 

Livello 5° U.1.03.02.15.015 - Contratti di servizio per 

l'illuminazione pubblica 

COFOG 06.4 - Illuminazione stradale 

12.000,00 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con estensione 

.pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 
 

1050/2 Servizi 

generali - 

Energia 

elettrica 

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di 

gestione 

Programma 02 - Segreteria generale 

Titolo Spese correnti 

Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 

LIVELLO 4° U.1.03.02.05.000 - Utenze e canoni 

Livello 5° U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica 

COFOG 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività 

finanziari e fiscali e affari esteri 

10.000,00 

 

 

– DI MONITORARE costantemente l’applicazione e l’andamento dei prezzi ed eventualmente 

revocare i contratti sottoscritti, qualora non più convenienti per il Comune. 



 

Il documento ufficiale è quello firmato digitalmente: per aprirlo utilizzare un programma apposito (vedi link in basso a sinsitra). il file con estensione 

.pdf, viene pubblicato al solo fine di agevolare la lettura e l'accessibilità al documento. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

E FINANZIARIO 

F.to FERRETTI Arch. Andrea 

 

 

 

 

VISTO ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

ECONOMICO - FINANZIARIO 

F.to FERRETTI Arch. Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

informatico del Comune con decorrenza dal 01/03/2018 al 16/03/2018. 

 

Usseaux, li 01/03/2018 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to JOANNAS Dr. Diego 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Usseaux, li 01/03/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

JOANNAS Dr. Diego 

 

 


